- 1 -

广西师范大学漓江学院文件

漓院政教学〔2020〕45 号

关于公布第六届中国国际“互联网+”大学生

创新创业大赛漓江学院校赛获奖名单暨

推荐参加广西选拔赛项目名单的通知

各二级学院，各单位：

根据自治区教育厅《关于举办第六届中国国际“互联网+”

大学生创新创业大赛广西赛区选拔赛的通知》（桂教高教〔2020〕

50号 ）件精神，经各二级学院、各单位广泛宣传，积极动员，

我校师生共计系统申报 484 个创新创业项目。经各二级学院推

荐，创新创业学院组织校内校外专家两次评审，评选出校赛获奖

项目 30 项，其中一等奖 11项，二等奖 9 项，三等奖 10 项。经

研究，一等奖项目获得参加广西选拔赛的推荐资格，学校按附件

所列标准给予经费资助（曾获得前五届“互联网+”大学生创新

创业大赛广西选拔赛推荐项目资助的适当降低资助标准）。现将

- 2 -

获奖名单及资助安排予以公布，请各项目负责人及所在二级学

院，认真备赛，争取取得优异成绩。

附件：第六届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛漓

江学院校赛获奖名单暨推荐参加广西选拔赛项目名单

广西师范大学漓江学院

2020年 7月 15 日

- 3 -

附件

第六届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛

漓江学院校赛获奖名单暨推荐参加广西选拔赛项目名单

序

号
项目名称

项目负责

人
二级学院 赛道 奖励等级

资助经

费
指导老师

1
重度垂直的零食新零售体系——“桔猫说”

零食量贩★
苏钊凝 传媒学院

主赛道

一等奖 1000 林驰、杨庆庆、覃倩云

2 “枕边话”微信小程序的设计与运营 郭相男 理工学院 一等奖 3000 刘亮龙

3 3DP——文化创享 唐甜甜 设计学院 一等奖 3000 杨庆庆、秦丽芸、付健

4
创天成——中国三维数字创意模型定制工作

室
龙敬涛 设计学院 一等奖 3000 卢春辰、王瑞

5 辣椒骨——隆林苗人的传世瑰宝 黄少兰 经管学院 一等奖 3000 李明阳

6
三生共赢共同体·“芋好田园综合体”的打

造
吴秋庆 商法学院 一等奖 3000 蒙涓、石丽璠、刘莹莹

7 广西城动——短视频扶贫方案助力精准扶贫 吴先辉 商法学院

红色筑梦

之旅赛道

一等奖 3000 杨庆庆、江战

8 “非遗扶贫”——毛南族花竹帽工坊 李昭健 设计学院 一等奖 3000 黄粤荻、邢福生

9
打造前置仓垂直模式下“一直鲜”平台 ——

基于广西陆川猪中小型养殖场
叶凯丽 经管学院 一等奖 3000 覃倩云、黄巧燕、张融

10
“安居乐业，情满深山” ——电商模式助推

“猕你红”
田亚琦 传媒学院 一等奖 3000 邓志平、蒋承良

11
金秋橘香——金橘开发助力钟山县脱贫致富

项目
朱庆盛 设计学院 一等奖 3000 王瑞、卢春辰

12 “码”上听课——一种基于指纹加密二维码 甘涛鹏 理工学院 主赛道 二等奖 500 唐海涛

- 4 -

备注：加“★”的项目为已获得前五届“互联网+”全国大学生创新创业大赛广西选拔赛推荐项目培育资助经费。

课堂教学监督管理平台★

13 桂行者——专注广西少数民族文体旅游 雷植显 体育学院 二等奖 2000 旷晓琴、郭时骏

14 “小安家”睡眠舱 彭天华 理工学院 二等奖 2000 杨嫘、潘洁

15
星星之眼--致力于特殊儿童艺术启蒙与感知

训练
许锐思 教音学院 二等奖 2000 熊云云

16 龙州天琴文化的传承与发展 何桂东 语言学院 二等奖 2000 周婕

17
乐声民谣——漓江学院校园民谣的传承者和

推广者
刘耀嘉 教音学院 二等奖 2000 刘亮

18 “药食大作战”微信小游戏开发 于诗雨 理工学院 二等奖 2000 刘亮龙

19 “百里果香”果制品有限公司★ 农雁玲 体育学院 红色筑梦

之旅赛道

二等奖 500 郭时骏、李炎

20 麦田优培职业技能提升体系 陈意扬 商法学院 二等奖 2000 陈建文、冯凯琦

21 智能侧壁环绕式浴霸★ 李秀满 理工学院

主赛道

三等奖 0 唐海涛

22
广西桂林崇山之韵·古民居传统村落文化旅

游品质提升与特色民宿开发项目★
张帝龙 商法学院 三等奖 0 蒙娟、韦达、陈俊杰

23 焦桐居民俗文化交流基地计划书 李彩云 语言学院 三等奖 1000 无

24 东轩阁—诗意汉服原创设计 韦有鹏 语言学院 三等奖 1000 杨恋、李晓蕾、周婕

25 宝宝智能手环东加西 陈雅雯 教音学院 三等奖 1000 赵红

26 3D 模拟试衣镜 农丽芳 经管学院 三等奖 1000 黄巧燕

27
互联网＋精准扶贫下都安瑶族歌舞音乐的传

播及再创新与农村留守儿童基础音乐教育
辛欣 教音学院 三等奖 1000 徐欢

28
高校帮扶+懒人经济新模式——

一只蜜蜂早餐跑腿平台
罗兰 经管学院

红色筑梦

之旅赛道

三等奖 1000 覃倩云、张融、蓝婷婷

29 金寨列宁小学红色研学旅游创意项目 祝玥 商法学院 三等奖 1000 刘莹莹、韦达、石丽璠

30
壮乡茶缘与地方经济发展——以桂平西山

茶为例
梁有 语言学院 三等奖 1000 无

合计 54000

- 5 -

广西师范大学漓江学院党政事务部 2020年 7月 16日印发